[image: image1.png]

Администрация Кушвинского городского округа
Управление образования  Кушвинского городского округа
(УО КГО)
П Р И К А З

31.10.2018

№ 439
О внесении изменении в приказ Управления образования
Кушвинского городского округа от 18.10.2018 № 407 «О проведении диагностических контрольных работ для обучающихся
Кушвинского городского округа, завершающих в 2019 году
освоение образовательных программ основного общего образования»
В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 31.10.2018 № 372-и «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории Свердловской области в 2018/2019 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления образования Кушвинского городского округа от 18.10.2018 № 407 «О проведении диагностических контрольных работ для обучающихся Кушвинского городского округа, завершающих в 2019 году освоение образовательных программ основного общего образования»:

1.1. изложить приложение № 1 к приказу в новой редакции (прилагается);

1.2. пункт 5 приказа изложить в следующей редакции:

«5. Руководителям общеобразовательных организаций:
- обеспечить информирование учащихся и родителей о порядке проведения ДКР;

- обеспечить подготовку образовательного учреждения к проведению ДКР;
- обеспечить проведение инструктажа организаторов по порядку проведения ДКР;

- обеспечить организацию процедуры проведения ДКР в соответствии с имеющейся нормативной базой;

- обеспечить информационную безопасность экзаменационных материалов ДКР;

- возложить персональную ответственность за соблюдение порядка проведения ДКР в дни проведения ДКР, ответственность за сохранность КИМ;
- обеспечить проведение сканирования, верификации и экспертизы бланков в установленные сроки;

- обеспечить стимулирование педагогических работников за участие в проведении ДКР в роли организаторов;

- провести анализ результатов ДКР и коррекцию индивидуальных планов учащихся по подготовке к государственной итоговой аттестации;

- обеспечить информирование обучающихся и родителей о результатах ДКР;
- предоставить анализ результатов ДКР и планы по проведению коррекционной работы с учащимися в информационно-методический отдел МАУ ДО ДДТ:

по русскому языку – в срок до 20.11.2018;

по математике – в срок до 23.11.2018;

по физике – в срок до 27.11.2018;

по информатике – в срок до 29.11.2018;

по биологии – в срок до 04.12.2018;

по химии – в срок до 07.12.2018г;

по обществознанию – в срок до 11.12.2018;

по литературе – в срок до 13.12.2018;

по иностранным языкам – до 18.12.2018;
по географии – в срок до 20.12.2018;

по истории – до 21.12.2018;

- предоставить актуальные группы риска обучающихся в Управление образования Кушвинского городского округа в срок до 25 декабря 2018 года.».

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития содержания образования Зараменских С.А.
Начальник Управления образования

        Я.М. Сосновских
Приложение № 1

к приказу Управления образования

от 18.10.2018 № 407
«О проведении диагностических контрольных работ для обучающихся Кушвинского городского округа, завершающих в 2019 году освоение образовательных программ основного общего образования»
Перечень общеобразовательных предметов и сроки проведения диагностических контрольных работ для обучающихся Кушвинского городского округа, завершающих в 2019 году освоение образовательных программ основного общего образования
	Общеобразовательный предмет
	Сроки проведения
	Категория участников

	Русский язык
	12.11.2018
	Для всех обучающихся

	Математика
	15.11.2018

	Физика
	19.11.2018
	По выбору обучающихся

	Информатика и ИКТ
	21.11.2018

	​Биология
	26.11.2018

	Химия
	29.11.2018

	Обществознание
	03.12.2018

	Литература
	05.12.2018

	Иностранные языки
	10.12.2018

	География
	12.12.2018

	История
	14.12.2018

	Резервный день
	17,19,21.12.2018

PAGE

_1264576240.bin